Este Evento inclui as seguintes modalidades: 

a. A corrida individual com medida oficial de 10.000 (dez mil) metros (10 km). 
b. A caminhada individual participativa com medida oficial de 10.000 (dez mil) metros (10 km). 

1.2. O Evento terá um limite de 24.000 (vinte e quatro mil) participantes, denominados como 

“atletas” neste regulamento, independentemente da modalidade ou categoria em que estejam 
inscritos. 

2. LARGADA, PERCURSO E CHEGADA 

2.1. O local de concentração para a largada de todos os atletas, homens e mulheres, será na Rua